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Fjerde næstformand (Niels Helveg Petersen): 
Tak til ordføreren. Den næste ordfører er hr. 
John Dyrby. 

John Dyrby (S): 
Der er såmænd ingen grund til at gå meget i de- 
taljer med lovforslag nr. L 115. Ordføreren for 
Venstre har gjort det så glimrende og udmærket. 

Jeg skal sige, at det for Socialdemokratiet jo er 
indlysende rigtigt, at Danmark skal kunne yde 
administrativ bistand til kompetente myndighe- 
der i andre lande, herunder også Færøerne og 
Grønland, når de anmoder om dansk hjælp i 
form af oplysninger til brug ved skatteansættel- 
ser og inddrivelse af skattekrav. 

Det er vigtigt, at de her sager kun omhandler 
skattesager og ikke straffesager. Der kan i nogle 
tilfælde være en gråzone mellem de to, men vi 
har tiltro til, at den praktiske håndhævelse ikke 
giver anledning til problemer. 

Socialdemokraterne kan støtte L 115. 

Fjerde næstformand (Niels Helveg Petersen): 
Tak til ordføreren. Næste ordfører er hr. Mikkel 
Dencker. 

Mikkel Dencker (DF): 
Jeg skal ikke trætte Folketinget og tilhørerne 
med at gennemgå lovforslaget. Det har Venstres 
ordfører allerede gjort på fremragende vis. Men 
som sagt har det til formål at præcisere mulighe- 
derne for at bistå andre landes myndigheder i 
skattesager. 

Allerede i dag foreligger muligheden, når bi- 
stand til andre landes myndigheder er skrevet 
ind i en dobbeltbeskatningsoverenskomst, som 
er godkendt af Folketinget. I andre tilfælde har 
det været uklart, om der er hjemmel i lovgivnin- 
gen, når Danmark -  i gåseøjne -  kun har haft en 
aftale med andre lande. Og det er så det forhold, 
der præciseres ved lov. 

I Dansk Folkeparti tilslutter vi os, at danske 
myndigheder kan bistå andre landes skattemyn- 
digheder med oplysninger til brug for skattean- 
sættelse, og vi kan derfor tilslutte os lovforsla- 
get. 

Fjerde næstformand (Niels Helveg Petersen): 
Tak. Næste ordfører er hr. Jakob Axel Nielsen. 

Jakob Axel Nielsen (KF): 
Da den konservative ordfører, fru Charlotte Dy- 
remose, ikke kan være til stede i dag, skal jeg på 
hendes vegne tilkendegive følgende: 

Kl. 14.50 
I en stadig mere international verden bliver 

der et stigende behov for gensidig bistand myn- 
dighederne imellem for at kunne sikre, at alle 
skatteborgere betaler deres retmæssige skat. 
Derfor finder vi det både rigtigt og hensigts- 
mæssigt, at vi med dette lovforslag sikrer, at 
Danmark kan yde administrativ bistand til an- 
dre lande, og at andre lande kan yde administra- 
tiv bistand til danske myndigheder i forbindelse 
med skatteansættelser hos personer, der har 
skatteforhold i andre lande. 

Det Konservative Folkeparti støtter forslaget. 

Fjerde næstformand (Niels Helveg Petersen): 
Tak. Næste ordfører er hr. Poul Erik Christensen. 

Poul Erik Christensen (RV): 
Som tidligere beskrevet har lovforslaget til op- 
gave at sikre, at Danmark kan yde administrativ 
bistand til kompetente myndigheder i andre lan- 
de. 

Lovforslaget er udtryk for den nødvendige 
tilpasning, der er i en verden med større sam- 
handel, med virksomheder og afdelinger i flere 
lande og økonomi over flere grænser. 

Forslaget sikrer nødvendige samarbejdsmu- 
ligheder mellem offentlige kontrolmyndigheder, 
og lovforslaget har ikke nogen udgiftskrævende 
konsekvenser, ligesom alle høringssvar har væ- 
ret positive. 

Det Radikale Venstre vil deltage positivt i ud- 
valgsarbejdet. 

Fjerde næstformand (Niels Helveg Petersen): 
Tak. Og næste ordfører er hr. Frank Aaen. 

Frank Aaen (EL): 
Som nævnt af andre ordførere ser det ud til at 
være et meget fornuftigt forslag. 

Jeg vil nok grave i en enkelt vinkel med hen- 
syn til det retssikkerhedsmæssige, og det er, når 
vi skal hjælpe andre lande med at inddrive skat 
hos mennesker, der er i Danmark, at vi er helt 
sikre på, at vi ikke begår noget forkert i den 
sammenhæng. Jeg er sikker på, at det er grun- 
digt undersøgt, det går jeg da i hvert fald ud fra, 
men der vil komme et par enkelte spørgsmål om 
det. 

Vi er indtil videre positive over for lovforsla- 
get. 


